
ВЕСТИ
Арамильские22

№ 54 (1319) 14.10.2020
Официально

37
П

од
ме

ро
пр

ия
ти

е 
1.

6.
5.

 Р
А

ЗР
А

БО
ТК

А
 

П
РО

ЕК
ТН

О
-С

М
ЕТ

Н
О

Й
 Д

О
КУ

-
М

ЕН
ТА

Ц
И

И
 Н

А
 С

ТР
О

И
ТЕ

Л
ЬС

ТВ
О

 
К

А
Н

А
Л

И
ЗА

Ц
И

О
Н

Н
О

-Н
А

С
О

С
Н

О
Й

 
С

ТА
Н

Ц
И

И

14
50

14
50

14
50

14
50

0
0

0
0

38
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

39
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
0

0
0

0
0

0
0

0
40

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
14

50
14

50
14

50
14

50
0

0
0

0
41

П
О

Д
П

РО
ГР

А
М

М
А

 2
. Ч

И
С

ТА
Я

 С
РЕ

-
Д

А
78

48
,4

2
78

53
,1

2
4,

7
40

96
,0

2
41

00
,7

2
4,

7
19

21
,6

19
21

,6
0

18
30

,8
18

30
,8

0

42
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

43
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
15

28
,6

15
28

,6
0

42
6,

2
42

6,
2

0
54

6,
6

54
6,

6
0

55
5,

8
55

5,
8

0
44

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
63

19
,8

2
63

24
,5

2
4,

7
36

69
,8

2
36

74
,5

2
4,

7
13

75
13

75
0

12
75

12
75

0
45

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

46
М

ер
оп

ри
ят

ие
 2

.1
4.

 У
ти

ли
за

ци
я 

от
-

ра
бо

та
нн

ы
х 

лю
ми

ни
сц

ен
тн

ы
х 

ла
мп

, 
рт

ут
ны

х 
те

рм
ом

ет
ро

в 
и 

ба
та

ре
ек

70
,1

1
74

,8
1

4,
7

30
,1

1
34

,8
1

4,
7

20
20

0
20

20
0

47
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

48
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
49

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
70

,1
1

74
,8

1
4,

7
30

,1
1

34
,8

1
4,

7
20

20
0

20
20

0
50

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

51
П

О
Д

П
РО

ГР
А

М
М

А
 3

. Э
Н

ЕР
ГО

С
БЕ

РЕ
-

Ж
ЕН

И
Е 

И
 П

О
В

Ы
Ш

ЕН
И

Е 
Э

Н
ЕР

ГЕ
-

ТИ
ЧЕ

С
КО

Й
 Э

Ф
Ф

ЕК
ТИ

В
Н

О
С

ТИ

11
59

0
17

18
9,

96
55

99
,9

6
51

90
10

78
9,

96
55

99
,9

6
32

00
32

00
0

32
00

32
00

0

52
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

53
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
54

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
11

59
0

17
18

9,
96

55
99

,9
6

51
90

10
78

9,
96

55
99

,9
6

32
00

32
00

0
32

00
32

00
0

55
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
56

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.5

. У
ли

чн
ое

 о
св

ещ
ен

ие
, 

ре
ал

из
ац

ия
 э

не
рг

ос
ер

ви
сн

ог
о 

ко
нт

ра
к-

та
 п

о 
мо

де
рн

из
ац

ии
 о

бъ
ек

то
в 

ул
ич

но
го

 
ос

ве
щ

ен
ия

 А
ра

ми
ль

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

Д
ол

я 
сн

иж
ен

ия
 

по
тр

еб
ле

ни
я 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
ул

ич
-

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

се
ти

 в
 р

ам
ка

х 
эн

ер
го

се
рв

ис
-

но
го

 к
он

тр
ак

та
 

(%
) 

11
59

0
17

18
9,

96
55

99
,9

6
51

90
10

78
9,

96
55

99
,9

6
15

15
0

32
00

32
00

0
18

18
0

32
00

32
00

0
22

22
0

57
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

58
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
59

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
11

59
0

17
18

9,
96

55
99

,9
6

51
90

10
78

9,
96

55
99

,9
6

32
00

32
00

0
32

00
32

00
0

60
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.09.2020 № 456

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 01.07.2010 № 
688 «О создании муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений об определении 
мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интел-
лектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в 

которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, 
их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в Арамильском 

городском округе»

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от  24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основ-
ных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 4 Закона Свердловской области от  16 
июля 2009 года № 73-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению 
нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физи-
ческому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению 
нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их за-
меняющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», постановлением Правительства 
Свердловской области от 25.01.2010  № 47-ПП «О создании областной экспертной комиссии для оценки 
предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их фи-
зическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных 
мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, 
их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», постановлением Главы 
Арамильского городского округа от 01.07.2010 № 688 «О создании муниципальной экспертной комиссии 
для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоро-
вью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и 
общественных мест, в которых в время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей 
(лиц их заменяющих), а так же лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в Арамильском 
городском округе», статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в целях обеспечения мер по не-
допущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопу-
щению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Арамильского 
городского округа, а также в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 01.07.2010 № 688 «О созда-
нии муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение 
в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается 
нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей, в Арамильском городском округе» изменение, изложив Приложение № 1 
«Состав муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахожде-
ние в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическо-
му, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допуска-
ется нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляю-
щих мероприятия с участием детей, в Арамильском городском округе» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа
В.Ю. Никитенко

Приложение 
 к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
                                                                             от 25.09.2020 № 456

                          Приложение № 1
 к постановлению Главы 

Арамильского городского округа
                                                       от 01.07.2010 № 688

СОСТАВ
муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается 
нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей 
Председатель комиссии:

Комарова Ольга Вячеславовна −	 заместитель Главы Администрации Арамильского 
городского округа

Заместитель председателя комиссии:

Горяченко Галина Викторовна −	 начальник Отдела образования Арамильского городского 
округа (по согласованию)

секретарь комиссии:

Абдуллина Оксана 
Аркадьевна

−	 главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа

Члены комиссии:

Глущенко Александр 
Петрович

−	 начальник Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» (по 
согласованию);

Дедова Полина Сафоновна −	 заместитель начальника Управления социальной политики 
Министерства  социальной политики по Свердловской области № 25 
(по согласованию);

Кайгородцева Ирина 
Николаевна

 

−	 председатель Территориальной комиссии Сысертского 
района по делам несовершеннолетних и защите их прав (по 
согласованию);

Лачихин Максим 
Александрович

−	 директор Муниципального автономного учреждения Центр 
развития физической культуры и спорта «Созвездие»  (по согласованию);

Рожин Александр Игоревич −	 главный врач Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская 
больница» (по согласованию).

                                                                  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.09.2020 № 411

Об утверждении Положения о Комиссии по определению средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра жилого помещения на территории Арамильского городского округа 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 22 июля 2005 
года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социаль-
ного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской обла-
сти», статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 


